Proc. Leg. nº 2745/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 720/2024

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Bosque dos Eucaliptos - interrupção do corte de
mato em área institucional e urbanização do local.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A VEREADORA SIMONE BELLINI que subscreve requer nos

termos regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder

Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1) Por quais motivos a Prefeitura não está mais cortando  mato

na área institucional do Loteamento Bosque dos Eucaliptos, Bairro Samambaia?

(localizado entre a Rua Juliana Cristina da Silva – antiga Rua 5 e via de acesso ao

Condomínio Vivenda das Pitangueiras)

2) Enviar cópia das últimas três ordens de serviço de

corte/roçada de mato realizadas pela empresa terceirizada pelo serviço na área

institucional do bairro Bosque dos Eucaliptos com as devidas medições do metro quadrado

limpado.

3) Quando a Administração Municipal pretende realizar a

próxima roçada de mato na referida área?

4) A Prefeitura tem projeto para urbanizar esta área institucional

como colocação de calçamento, plantio de grama, instalação de iluminação pública de

LED, instalação de academia ao ar livre e parque infantil? Enviar cópia do projeto e

detalhamentos.

Proc. Leg. nº 2745/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Justificativa

Esta Vereadora esteve recentemente visitando moradores do

bairro e andando pelas vias do mesmo foi alertada que neste ano de 2024 não foi

executado o corte de mato da área institucional, situação esta que está causando

preocupação aos moradores com o surgimento constante de animais peçonhentos.

Valinhos, 24 de maio de 2024.

AUTORIA: SIMONE BELLINI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: A51WHYHS4ZTHB7RK
		2024-05-24T14:33:47-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura